A seleção pública de técnicos em contabilidade regulada por este Edital destina-se a 

formação de cadastro reserva, observando-se para a classificação, o disposto no item 7 deste 

Edital. 

2. DA BOLSA-AUXILIO 

2.1. O candidato aprovado fará jus à bolsa-auxílio mensal no valor de R$1.200,00 (um mil e 

duzentos reais), bem como aos benefícios estabelecidos nas leis municipais Lei-PMG 2.451 

de 24 de novembro de 2011, Lei-PMG no 3.245, de 20 de janeiro de 2025, além da Lei Federal 

n.º 11.788, de 25 de setembro de 2008, naquilo que for aplicável. 

3. DOS REQUISITOS PARA INCRIÇÃO